
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 147º — Numero 12

PARTE PR IMA Roma - Luned|' , 16 gennaio 2006 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledı̀)
2a Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedı̀ e il giovedı̀)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedı̀ e il venerdı̀)

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 6 ottobre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbona-
mento per l’anno 2006. Contemporaneamente sono state spedite le offerte di rinnovo agli abbonati,
complete di bollettini postali premarcati (di colore rosso) per la conferma dell’abbonamento stesso.
Si pregano i signori abbonati di far uso di tali bollettini e di utilizzare invece quelli prestampati di colore
nero solo per segnalare eventuali variazioni.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avra' termine il 29 gennaio 2006 e che la sospen-
sione degli invii agli abbonati, che entro tale data non avranno corrisposto i relativi canoni, avra' effetto
dal 26 febbraio 2006.

Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2006 di darne
comunicazione via fax al Settore GestioneGazzetta Ufficiale (n. 06-8508-2520) ovvero al proprio fornitore.

S O M M A R I O

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 23 dicembre 2005, n. 290.

Ratifica ed esecuzione dell’Accordo di cooperazione scienti-
fica e tecnologica tra il Governo della Repubblica italiana e il
Governo della Repubblica indiana, con Allegato, fatto a New
Delhi il 28 novembre 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero della giustizia

DECRETO 22 dicembre 2005.

Riconoscimento, al sig. Giglietti Gianluca, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di avvocato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 21

DECRETO 22 dicembre 2005.

Riconoscimento, al sig. Naccarato Andrea, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di avvocato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 21

DECRETO 22 dicembre 2005.

Riconoscimento, al sig. Braschi Velasquez Carlos Augusto, di
titolo di studio estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia
delle professioni di dottore agronomo e dottore forestale.

Pag. 22

Ministero della salute

DECRETO 19 dicembre 2005.

Riconoscimento, al dott. Milazzo Mario, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di medico specialista in oftalmologia . . . . . . Pag. 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETO 21 dicembre 2005.

Riconoscimento, alla sig.ra Capi Ardiana, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di farmacista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 24

DECRETO 2 gennaio 2006.

Riconoscimento, alla sig.ra Huesca Avila Sandra, di titolo di
studio estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia
della professione di educatore professionale . . . . . . . Pag. 25

Ministero del lavoro
e delle politiche sociali

DECRETO 23 novembre 2005.

Concessione del trattamento straordinario di integrazione
salariale, previsto dall’articolo 1, comma 155, della legge
30 dicembre 2004, n. 311, come modificato dall’articolo 13,
comma 2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35,
convertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio 2005,
n. 80, e come ulteriormente modificato dall’articolo 7 del
decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito, con modi-
ficazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168, in favore dei lavo-
ratori dipendenti dalle societa' : Maggi S.r.l., in San Giorgio
Piacentino, Industrie Emiliana Parati, in Biandrate, Kimberly
Clark, in Patrica, Tepa, in San Gregorio, Consorzio Madia
Diana, in Bari, Teca, in Reggio Calabria. (Decreto n. 37396).

Pag. 25

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

Agenzia delle dogane

DETERMINAZIONE 23 dicembre 2005.

Soppressione della sezione doganale di Pese . . . . . Pag. 28

Agenzia italiana del farmaco

DETERMINAZIONE 4 gennaio 2006.

Revoca della sospensione dell’autorizzazione all’immissione
in commercio di alcune confezioni della specialita' medicinale
per uso umano ßLaserý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 28

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero del lavoro e delle politiche sociali: Comunicato
concernente l’approvazione delle delibere n. 97/2004,
n. 98/2004 e n. 99/2004 adottate dall’Ente di previdenza
dei periti industriali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Ministero delle politiche agricole e forestali: Domanda di
registrazione della denominazione ßChouric° a de carne de
Barroso - Montalegreý, ai sensi dell’articolo 5 del regola-
mento (CEE) n. 2081/92 del Consiglio, relativo alla prote-
zione delle indicazioni geografiche e delle denominazioni
di origine dei prodotti agricoli e alimentari . . . . . Pag. 30

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 13/L

DECRETO LEGISLATIVO 9 gennaio 2006, n. 5.

Riforma organica della disciplina delle procedure concor-
suali a norma dell’articolo 1, comma 5, della legge 14 maggio
2005, n. 80.

06G0012

ö 2 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 23 dicembre 2005, n. 290.

Ratifica ed esecuzione dell’Accordo di cooperazione scientifica e tecnologica tra il Governo della Repubblica italiana e il
Governo della Repubblica indiana, con Allegato, fatto a New Delhi il 28 novembre 2003.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Promulga

la seguente legge:

Art. 1.

Autorizzazione alla ratifica

1. Il Presidente della Repubblica e' autorizzato a ratificare l’Accordo di cooperazione scientifica e tecnologica
tra il Governo della Repubblica italiana e il Governo della Repubblica indiana, con Allegato, fatto a New Delhi
il 28 novembre 2003.

Art. 2.

Ordine di esecuzione

1. Piena ed intera esecuzione e' data all’Accordo di cui all’articolo 1 a decorrere dalla data della sua entrata in
vigore, in conformita' a quanto disposto dall’articolo 10 dell’Accordo stesso.

Art. 3.

Copertura finanziaria

1. Per l’attuazione della presente legge e' autorizzata la spesa di euro 295.985 per l’anno 2005, di euro 283.280
per l’anno 2006 e di euro 295.985 annui a decorrere dall’anno 2007. Al relativo onere si provvede mediante corri-
spondente riduzione dello stanziamento iscritto, ai fini del bilancio triennale 2005-2007, nell’ambito dell’unita'
previsionale di base di parte corrente ßFondo specialeý dello stato di previsione del Ministero dell’economia e
delle finanze per l’anno finanziario 2005, allo scopo parzialmente utilizzando l’accantonamento relativo al Mini-
stero degli affari esteri.

2. Il Ministro dell’economia e delle finanze e' autorizzato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti
variazioni di bilancio.

Art. 4.

Entrata in vigore

1. La presente legge entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella Gazzetta
Ufficiale.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sara' inserita nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della
Repubblica italiana. EØ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, add|' 23 dicembre 2005

CIAMPI

Berlusconi, Presidente del Consiglio dei Ministri

Fini, Ministro degli affari esteri

Visto, Il Guardasigilli: Castelli

ö 3 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 4 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 5 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 6 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 7 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 8 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 9 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E
öööööö

LAVORI PREPARATORI

Senato della Repubblica (atto n. 3299):

Presentato dal Ministro degli affari esteri (Fini) l’11 febbraio 2005.

Assegnato alla 3� commissione (Affari esteri), in sede referente, il 3 marzo 2005, con pareri delle commissioni 1�, 2�, 5�,
7�, 8�, 9�, 10�, 12� e 13�.

Esaminato dalla 3� commissione il 4 maggio 2005 ed il 14 giugno 2005.

Relazione scritta annunciata il 16 giugno 2005 (atto n. 3299 A relatore sen. Provera).

Esaminato in aula il 5 luglio 2005 e approvato il 6 luglio 2005.

Camera dei deputati (atto n. 5974):

Assegnato alla III commissione (Affari esteri), in sede referente, il 12 luglio 2005 con pareri delle commissioni I, II, V,
VII, IX, X, XIII e parlamentare per le questioni regionali.

Esaminato dalla III commissione il 27 luglio 2005 ed il 13 ottobre 2005.

Esaminato in aula il 21 novembre 2005 e approvato, il 30 novembre 2005.

06G0011

ö 20 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

DECRETO 22 dicembre 2005.

Riconoscimento, al sig. Giglietti Gianluca, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di avvocato.

IL DIRETTORE GENERALE
della giustizia civile

Visti gli articoli 1 e 8 della legge 29 dicembre 1990,
n. 428, recante disposizioni per l’adempimento di
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia
all’Unione europea;

Visto altres|' il decreto legislativo 27 gennaio 1992,
n. 115, di attuazione della direttiva n. 89/48/CEE del
21 dicembre 1988 relativa ad un sistema generale di
riconoscimento di diplomi di istruzione superiore che
sanzionano formazioni professionali di durata minima
di tre anni;

Visto il decreto legislativo 8 luglio 2003, n. 277, di
attuazione della direttiva n. 2001/19 che modifica le
direttive del consiglio relative al sistema generale di
riconoscimento delle qualifiche professionali;

Visto il decreto ministeriale 28 maggio 2003, n. 191,
che adotta il regolamento di cui all’art. 9 del decreto
legislativo sopra citato, in materia di prova attitudinale
per l’esercizio della professione di avvocato;

Vista l’istanza del sig. Giglietti Gianluca nato il
9 agosto 1975 a Perugia (Italia), cittadino italiano,
diretta ad ottenere, ai sensi dell’art. 12 del decreto legi-
slativo n. 115/1992, cos|' come modificato dal decreto
legislativo n. 277/2003, il riconoscimento del titolo pro-
fessionale di abogado rilasciato dall’ßIlustre Colegio
de Abogados de Madridý (Spagna) cui e' iscritto dal
26 luglio 2005 ai fini dell’iscrizione all’albo e dell’eserci-
zio della professione di avvocato in Italia;

Considerato che il richiedente ha conseguito il titolo
accademico di dottore in giurisprudenza presso l’Uni-
versita' degli studi di Firenze in data 6 luglio 1999 e che
detto titolo e' stato altres|' omologato al titolo accade-
mico spagnolo di licenciado en derecho con delibera
del ßMinisterio de Educacio' n y Cienciaý spagnolo del
22 giugno 2005;

Preso atto che il sig. Giglietti ha prodotto il certifi-
cato di compiuta pratica forense rilasciato dall’Ordine
degli avvocati di Firenze in data 4 agosto 2005;

Rilevato che comunque permangono alcune diffe-
renze tra la formazione accademico-professionale
richiesta in Italia per l’esercizio della professione di
avvocato e quella di cui e' in possesso l’istante, per cui
appare necessario applicare le misure compensative;

Visto l’art. 6, n. 2, del decreto legislativo n. 115/1992
modificato dal decreto legislativo n. 277/2003, sopra
indicato;

Viste le determinazioni della Conferenza di servizi
nella seduta del 20 settembre 2005;

Sentito il rappresentante del Consiglio nazionale di
categoria nella nota in atti datata 14 ottobre 2005;

Decreta:
Art. 1.

Al sig. Giglietti Gianluca nato il 9 agosto 1975 a
Perugia (Italia), cittadino italiano, e' riconosciuto il
titolo professionale di abogado di cui in premessa quale
titolo valido per l’iscrizione all’albo degli avvocatiý e
l’esercizio della professione in Italia.

Art. 2.

Detto riconoscimento e' subordinato all’espletamento
di una prova attitudinale (da svolgersi in lingua ita-
liana) costituita nel caso, da un’esame orale sulle mate-
rie specificate nell’allegato A, che costituisce parte inte-
grante del presente decreto.

Roma, 22 dicembre 2005

Il direttore generale:Mele

öööööö

Allegato A

a) Il candidato, per essere ammesso a sostenere la prova attitu-
dinale, dovra' presentare al Consiglio nazionale domanda in carta
legale, allegando la copia autenticata del presente decreto. La com-
missione, istituita presso il Consiglio nazionale, si riunisce su convo-
cazione del presidente per lo svolgimento delle prove di esame, fissan-
done il calendario. Della convocazione della commissione e del calen-
dario fissato per le prove e' data immediata notizia all’interessato, al
recapito da questi indicato nella domanda.

b) L’esame orale verte su: 1) caso pratico in diritto processuale
civile o diritto processuale penale o diritto amministrativo proces-
suale a scelta del candidato; 2) elementi di diritto civile o diritto
penale o diritto amministrativo sostanziale a scelta del candidato;
3) deontologia ed ordinamento professionale.

c) La commissione rilascia all’interessato certificazione dell’av-
venuto superamento dell’esame, al fine dell’iscrizione all’albo degli
avvocati.

06A00402

DECRETO 22 dicembre 2005.

Riconoscimento, al sig. Naccarato Andrea, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di avvocato.

IL DIRETTORE GENERALE
della giustizia civile

Visti gli articoli 1 e 8 della legge 29 dicembre 1990,
n. 428, recante disposizioni per l’adempimento di
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia
all’Unione europea;

ö 21 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EVisto altres|' il decreto legislativo 27 gennaio 1992,
n. 115, di attuazione della direttiva n. 89/48/CEE del
21 dicembre 1988 relativa ad un sistema generale di
riconoscimento di diplomi di istruzione superiore che
sanzionano formazioni professionali di durata minima
di tre anni;

Visto il decreto legislativo 8 luglio 2003, n. 277, di
attuazione della direttiva n. 2001/19 che modifica le
direttive del consiglio relative al sistema generale di
riconoscimento delle qualifiche professionali;

Visto il decreto ministeriale 28 maggio 2003, n. 191,
che adotta il regolamento di cui all’art. 9 del decreto
legislativo sopra citato, in materia di prova attitudinale
per l’esercizio della professione di avvocato;

Vista l’istanza del sig. Naccarato Andrea nato il
1� dicembre 1972 a Firenze (Italia), cittadino italiano,
diretta ad ottenere, ai sensi dell’art. 12 del decreto legi-
slativo n. 115/1992, cos|' come modificato dal decreto
legislativo n. 277/2003, il riconoscimento del titolo pro-
fessionale di abogado rilasciato dall’ßIlustre Colegio
de Abogados de Madridý (Spagna) cui e' iscritto dal
27 luglio 2005 ai fini dell’iscrizione all’albo e dell’eserci-
zio della professione di avvocato in Italia;

Considerato che il richiedente ha conseguito il titolo
accademico di dottore in giurisprudenza presso l’Uni-
versita' degli studi di Firenze in data 7 dicembre 2001
e che detto titolo e' stato altres|' omologato al titolo
accademico spagnolo di licenciado en derecho con deli-
bera del ßMinisterio de Educacio' n y Cienciaý spagnolo
del 18 luglio 2005;

Preso atto che il sig. Naccarato ha prodotto il certifi-
cato di compiuta pratica forense rilasciato dall’Ordine
degli avvocati di Firenze in data 29 marzo 2004;

Rilevato che comunque permangono alcune diffe-
renze tra la formazione accademico-professionale
richiesta in Italia per l’esercizio della professione di
avvocato e quella di cui e' in possesso l’istante, per cui
appare necessario applicare le misure compensative;

Visto l’art. 6, n. 2, del decreto legislativo n. 115/1992
modificato dal decreto legislativo n. 277/2003, sopra
indicato;

Viste le determinazioni della Conferenza di servizi
nella seduta del 20 settembre 2005;

Sentito il rappresentante del Consiglio nazionale di
categoria nella nota in atti datata 14 ottobre 2005;

Decreta:

Art. 1.

Al sig. Naccarato Andrea, nato il 1� dicembre 1972 a
Firenze (Italia), cittadino italiano, e' riconosciuto il
titolo professionale di abogado di cui in premessa quale
titolo valido per l’iscrizione all’albo degli avvocati e
l’esercizio della professione in Italia.

Art. 2.

Detto riconoscimento e' subordinato all’espletamento
di una prova attitudinale (da svolgersi in lingua ita-
liana) costituita nel caso, da un’esame orale sulle mate-
rie specificate nell’allegato A, che costituisce parte inte-
grante del presente decreto.

Roma, 22 dicembre 2005

Il direttore generale:Mele

öööööö

Allegato A

a) Il candidato, per essere ammesso a sostenere la prova attitu-
dinale, dovra' presentare al Consiglio nazionale domanda in carta
legale, allegando la copia autenticata del presente decreto. La com-
missione, istituita presso il Consiglio nazionale, si riunisce su convo-
cazione del presidente per lo svolgimento delle prove di esame, fissan-
done il calendario. Della convocazione della commissione e del calen-
dario fissato per le prove e' data immediata notizia all’interessato, al
recapito da questi indicato nella domanda.

b) L’esame orale verte su: 1) caso pratico in diritto processuale
civile o diritto processuale penale o diritto amministrativo proces-
suale a scelta del candidato; 2) elementi di diritto civile o diritto
penale o diritto amministrativo sostanziale a scelta del candidato;
3) deontologia ed ordinamento professionale.

c) La commissione rilascia all’interessato certificazione dell’av-
venuto superamento dell’esame, al fine dell’iscrizione all’albo degli
avvocati.

06A00403

DECRETO 22 dicembre 2005.

Riconoscimento, al sig. Braschi Velasquez Carlos Augusto, di
titolo di studio estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in
Italia delle professioni di dottore agronomo e dottore forestale.

IL DIRETTORE GENERALE
della giustizia civile

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
31 agosto 1999, n. 394, recante norme di attuazione del
testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina
dell’immigrazione e norme sulla condizione dello stra-
niero, a norma dell’art. 1, comma 6, del decreto legisla-
tivo 25 luglio 1998, n. 286, e successive integrazioni;

Visto altres|' il decreto legislativo 27 gennaio 1992,
n. 115, di attuazione della direttiva n. 89/48/CEE del
21 dicembre 1988, relativa ad un sistema generale di
riconoscimento di diplomi di istruzione superiore che
sanzionano formazioni professionali di durata minima
di tre anni;

Visto l’art. 1, comma 2, del citato decreto legislativo
n. 286/1998, n. 189, e successive integrazioni, che pre-
vede l’applicabilita' del decreto legislativo stesso anche
ai cittadini degli Stati membri dell’Unione europea in
quanto si tratti di norme piu' favorevoli;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
5 giugno 2001, n. 328, contenente ßModifiche ed inte-
grazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione

ö 22 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eall’esame di Stato e delle relative prove per l’esercizio di
talune professioni, nonche¤ della disciplina dei relativi
ordinamentiý;

Vista l’istanza del sig. Braschi Velasquez Carlos
Augusto, nato il 26 marzo 1981 a San Isidro - Lima
(Peru' ), cittadino italiano, diretta ad ottenere, ai sensi
dell’art. 49 del decreto del Presidente della Repubblica
n. 394/1999 in combinato disposto con l’art. 12 del
decreto legislativo n. 115/1992, il riconoscimento del
titolo accademico-professionale conseguito in Peru' di
ingeniero zootecnista conseguito presso l’ßUniversidad
Nacional Agraria La Molinaý il 25 febbraio 2005 ai fini
dell’accesso all’albo dei dottori agronomi e dottori fore-
stali - sezione A ed esercizio in Italia della omonima
professione;

Preso atto che il richiedente ha, altres|' , conseguito il
titolo accademico di bachiller en ciencias - zootecnia
conseguito presso l’ßUniversidad Nacional Agraria La
Molina in data 2 giugno 2004 e risulta essere iscritto al
ßColegio de Ingenieros del Peru' - Consejo Departa-
mental de Limaý di Lima (Peru' ) dal 29 aprile 2005 al
n. 81678;

Viste le conformi determinazioni della Conferenza di
servizi nella seduta del 20 settembre 2005;

Visto il conforme parere del rappresentante dell’Or-
dine nazionale dei dottori agronomi e dei dottori fore-
stali espresso nella nota in atti datata 20 settembre
2005;

Rilevato che comunque permangono differenze tra
la formazione accademico-professionale richiesta in
Italia per l’esercizio della professione di agronomo -
sezione A e quella di cui e' in possesso l’istante, per cui
appare necessario applicare le misure compensative;

Visto l’art. 49, comma 3, del decreto del Presidente
della Repubblica del 31 agosto 1999, n. 394, e succes-
sive integrazioni;

Visto l’art. 6, n. 1, del decreto legislativo n. 115/1992,
e successive integrazioni;

Decreta:
Art. 1.

Al sig. Braschi Velasquez Carlos Augusto, nato il
23 gennaio 1962 a Buenos Aires (Argentina), cittadino
italiano, e' riconosciuto il titolo professionale di cui in
premessa quale titolo valido per l’iscrizione all’albo dei
dottori agronomi e dei dottori forestali - sezione A, e
l’esercizio della professione in Italia.

Art. 2.

Il riconoscimento di cui al precedente articolo e'
subordinato al superamento di una prova attitudinale
scritta ed orale sulla seguente materia: 1) estimo e mate-
matica finanziaria.

Art. 3.

Le modalita' di svolgimento della prova attitudinale
sono indicate nell’allegato A, che costituisce parte inte-
grante del presente decreto.

Roma, 22 dicembre 2005
Il direttore generale:Mele

Allegato A

a) Il candidato, per essere ammesso a sostenere la prova attitu-
dinale, dovra' presentare al Consiglio nazionale domanda in carta
legale, allegando la copia autenticata del presente decreto. La com-
missione, istituita presso il Consiglio nazionale, si riunisce su convo-
cazione del presidente per lo svolgimento delle prove di esame, fissan-
done il calendario. Della convocazione della commissione e del calen-
dario fissato per le prove e' data immediata notizia all’interessato, al
recapito da questi indicato nella domanda.

b) La prova attitudinale, volta ad accertare la conoscenza della
materia indicata nel testo del decreto, si compone di un esame scritto
ed un esame orale da svolgersi in lingua italiana.

c) La commissione rilascia all’interessato certificazione dell’av-
venuto superamento dell’esame, al fine dell’iscrizione all’albo dei dot-
tori agronomi e dei dottori forestali - sezione A.

06A00404

MINISTERO DELLA SALUTE

DECRETO 19 dicembre 2005.

Riconoscimento, al dott. Milazzo Mario, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di medico specialista in oftalmologia.

IL DIRETTORE GENERALE
delle risorse umane e delle professioni sanitarie

Vista l’istanza con la quale il dott. Milazzo Mario,
cittadino italiano, ha chiesto il riconoscimento del
titolo di specializzazione in oftalmologia conseguito in
New Jersey (USA), ai fini dell’esercizio in Italia della
professione di medico specialista in oftalmologia;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,
recante testo unico delle disposizioni concernenti la
disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione
dello straniero, e successive modifiche ed integrazioni,
in ultimo la legge 30 luglio 2002, n. 189;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 31 ago-
sto 1999, n. 394 ßRegolamento recante norme di attua-
zione del testo unico a norma dell’art. 1, comma 6,
decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286ý e successive
modifiche ed integrazioni, in ultimo il decreto del Presi-
dente della Repubblica 18 ottobre 2004, n. 334;

Visti gli articoli 49 e 50 del predetto decreto n. 394
del 1999 ed in particolare il comma 7 dell’art. 50, che
disciplinano il riconoscimento dei titoli professionali
abilitanti all’esercizio di una professione sanitaria, con-
seguiti in un Paese terzo da parte dei cittadini non
comunitari, nonche¤ dei titoli accademici di studio e di
formazione professionale, complementari dei predetti
titoli abilitanti all’esercizio di una professione, ai fini
dell’ammissione agli impieghi e dello svolgimento di
attivita' sanitarie nell’ambito del Servizio sanitario
nazionale;

ö 23 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EVisto l’art. 1, comma 2, del decreto legislativo
25 luglio 1998, n. 286, che estende l’applicazione delle
norme in esso contenute ai cittadini dell’Unione euro-
pea in quanto piu' favorevoli;

Acquisito il parere della Conferenza dei servizi, pre-
vista dall’art. 12 del decreto legislativo n. 115 del 1992
e dall’art. 14 del decreto legislativo n. 319 del 1994,
nella riunione del 13 dicembre 2005;

Ritenuto che il titolo professionale di medico specia-
lista in possesso del richiedente soddisfa i requisiti pre-
visti dalla normativa vigente;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Decreta:

1. Il titolo di specializzazione in oftalmologia, rila-
sciato in data 30 giugno 1983 dalla ßUniversity of medi-
cine and dentistry of New Jerseyý di Newark (New
Jersey - Stati Uniti) al dott. Milazzo Mario, cittadino
italiano, nato a Catania il 2 gennaio 1953, e' ricono-
sciuto ai fini dell’ammissione agli impieghi e dello svol-
gimento delle attivita' sanitarie nell’ambito del Servizio
sanitario nazionale nei limiti consentiti dalla vigente
legislazione in materia.

2. Il presente decreto, ai sensi dell’art. 50, com-
ma 8-bis, decreto del Presidente della Repubblica
31 agosto 1999, n. 394, qualora il sanitario non si
iscriva al relativo albo professionale, perde efficacia
trascorsi due anni dal suo rilascio.

3. Il presente decreto e' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 19 dicembre 2005

Il direttore generale: Leonardi

06A00394

DECRETO 21 dicembre 2005.

Riconoscimento, alla sig.ra Capi Ardiana, di titolo di studio
estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia della pro-
fessione di farmacista.

IL DIRETTORE GENERALE
delle risorse umane e delle professioni sanitarie

Vista l’istanza con la quale la sig.ra Capi Ardiana,
cittadina albanese, ha chiesto il riconoscimento del
titolo di farmacista conseguito nella Repubblica di
Albania ai fini dell’esercizio in Italia della professione
di farmacista;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,
recante testo unico delle disposizioni concernenti la
disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione
dello straniero, e successive modifiche ed integrazioni,
in ultimo la legge 30 luglio 2002, n. 189;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
31 agosto 1999, n. 394 ßRegolamento recante norme di
attuazione del testo unico a norma dell’art. 1, comma 6,

decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286ý e successive
modifiche ed integrazioni, in ultimo il decreto del Presi-
dente della Repubblica 18 ottobre 2004, n. 334;

Visti gli articoli 49 e 50 del predetto decreto n. 394
del 1999 ed in particolare il comma 7 dell’art. 50, che
disciplinano il riconoscimento dei titoli professionali
abilitanti all’esercizio di una professione sanitaria, con-
seguiti in un Paese terzo da parte dei cittadini non
comunitari, nonche¤ dei titoli accademici di studio e di
formazione professionale, complementari dei predetti
titoli abilitanti all’esercizio di una professione, ai fini
dell’ammissione agli impieghi e dello svolgimento di
attivita' sanitarie nell’ambito del Servizio sanitario
nazionale;

Acquisito il parere della Conferenza dei servizi, pre-
vista dall’art. 12 del decreto legislativo n. 115 del 1992
e dall’art. 14 del decreto legislativo n. 319 del 1994, nella
riunione del 13 dicembre 2005;

Ritenuto che il titolo professionale in possesso della
richiedente soddisfa i requisiti previsti dalla normativa
vigente;

Considerato che l’esercizio professionale di farmaci-
sta e' subordinato all’iscrizione all’albo dei farmacisti;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Decreta:

1. Il titolo di diplome conseguito in data 24 settem-
bre 1997 presso ßUniversita' degli Studi di Tiranaý
(Repubblica albanese) alla sig.ra Capi Ardiana nata a
Fier (Repubblica albanese) il 18 maggio 1972 e' ricono-
sciuto quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia
della professione di farmacista.

2. La dott.ssa Capi Ardiana e' autorizzata ad eserci-
tare in Italia, come lavoratore dipendente o autonomo,
la professione di farmacista, previa iscrizione all’ordine
dei farmacisti territorialmente competente ed accerta-
mento da parte dell’Ordine stesso della conoscenza
della lingua italiana e delle speciali disposizioni che
regolano l’esercizio professionale in Italia.

3. L’esercizio professionale in base al titolo ricono-
sciuto con il presente decreto e' consentito esclusiva-
mente nell’ambito delle quote stabilite ai sensi del-
l’art. 3, comma 4, del decreto legislativo 25 luglio
1998, n. 286, e successive modifiche, e per il periodo di
validita' ed alle condizioni previste dal permesso o carta
di soggiorno.

4. Il presente decreto, ai sensi dell’art. 50, com-
ma 8-bis, decreto del Presidente della Repubblica
31 agosto 1999, n. 394, qualora il farmacista non si
iscriva al relativo albo professionale, perde efficacia
trascorsi due anni dal suo rilascio.

5. Il presente decreto e' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 21 dicembre 2005

Il direttore generale: Leonardi

06A00395

ö 24 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETO 2 gennaio 2006.

Riconoscimento, alla sig.ra Huesca Avila Sandra, di titolo di
studio estero, quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia
della professione di educatore professionale.

IL DIRETTORE GENERALE
delle risorse umane e delle professioni sanitarie

Visto il decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 115, di
attuazione della direttiva n. 89/48/CEE, relativa ad un
sistema generale di riconoscimento dei diplomi di istru-
zione superiore che provvedono una formazione profes-
sionale di durata minima di tre anni;

Vista l’istanza con la quale la sig.ra Huesca Avila
Sandra, cittadina spagnola, chiede il riconoscimento
del titolo di ßDiplomada en educacion socialý conse-
guito in Spagna nell’anno 1995 presso la ßUniversitat
de Barcelonaý - Facultat de pedagogia di Barcellona
(Spagna), al fine dell’esercizio professionale in Italia di
ßEducatore professionaleý;

Rilevata la sussistenza dei requisiti di legge per il
riconoscimento del titolo;

Acquisito il parere favorevole espresso dalla Confe-
renza dei servizi previsto dall’art. 12 del suddetto
decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 115, nella seduta
del giorno 6 ottobre 2005;

Rilevata la corrispondenza di detto titolo estero con
quello di educatore professionale contemplato nel
decreto ministeriale n. 520/1998;

Ritenuto pertanto di accogliere la domanda;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e
successive modificazioni;

Decreta:

Il titolo di ßDiplomada en educacion socialý conse-
guito in Spagna nell’anno 1995 presso la ßUniversitat
de Barcelonaý - Facultat de pedagogia di Barcellona
(Spagna) dalla sig.ra Huesca Avila Sandra, nata a Bar-
cellona (Spagna) il giorno 28 gennaio 1973, e' ricono-
sciuto quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia del-
l’attivita' professionale di educatore professionale
(decreto ministeriale n. 520/1998), ai sensi del decreto
legislativo 27 gennaio 1992, n. 115.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 2 gennaio 2006

Il direttore generale: Leonardi

06A00393

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

DECRETO 23 novembre 2005.

Concessione del trattamento straordinario di integrazione
salariale, previsto dall’articolo 1, comma 155, della legge
30 dicembre 2004, n. 311, come modificato dall’articolo 13,
comma 2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35,
convertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio 2005,
n. 80, e come ulteriormente modificato dall’articolo 7 del
decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito, con modifica-
zioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168, in favore dei lavora-
tori dipendenti dalle societa' : Maggi S.r.l., in San Giorgio Pia-
centino, Industrie Emiliana Parati, in Biandrate, Kimberly
Clark, in Patrica, Tepa, in San Gregorio, Consorzio Madia
Diana, in Bari, Teca, in Reggio Calabria. (Decreto n. 37396).

IL MINISTRO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

di concerto con

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Visto l’art. 3 della legge 14 gennaio 1994, n. 20, e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 23 luglio 1991, n. 223, e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, comma 155, della legge 30 dicembre
2004, n. 311, come modificato dall’art. 13, comma 2,
lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, con-
vertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio 2005,
n. 80 e come ulteriormente modificato dall’art. 7, del
decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito, con
modificazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168;

Considerato che, con gli appositi accordi intervenuti
in sede governativa, facenti parte integrante del pre-
sente provvedimento, sono state individuate le fattispe-
cie, per le quali sussistono le condizioni previste dal
sopracitato art. 1, comma 155, della legge 30 dicembre
2004, n. 311, come modificato dall’art. 13, comma 2,
lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35 con-
vertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio 2005,
n. 80 e come ulteriormente modificato dall’art. 7, del
decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito, con
modificazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168, in
quanto mediante la concessione del trattamento straor-
dinario di integrazione salariale anche senza soluzione
di continuita' rispetto al termine di scadenza di detto
trattamento ai sensi della gia' richiamata legge n. 223/
1991, potra' essere agevolata la gestione delle problema-
tiche occupazionali relative alle suddette fattispecie,
mediante il graduale e progressivo reimpiego dei lavo-
ratori interessati;

Considerato che i predetti accordi recepiscono i pro-
tocolli d’intesa raggiunti in sede istituzionale territo-
riale, cos|' come previsto dal citato art. 1, comma 155,
della legge 30 dicembre 2004, n. 311, come modificato
dall’art. 13, comma 2, lettera b), del decreto-legge
14 marzo 2005, n. 35, convertito, con modificazioni,

ö 25 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Enella legge 14 maggio 2005, n. 80 e come ulteriormente
modificato dall’art. 7, del decreto-legge 30 giugno
2005, n. 115, convertito, con modificazioni, nella legge
17 agosto 2005, n. 168;

Considerato che dai predetti accordi si evince che il
numero delle unita' interessate e' ridotto nella misura di
almeno il 10% rispetto al numero dei destinatari dei
medesimi trattamenti scaduti nel dicembre 2004, cos|'
come previsto dal citato art. 1, comma 155, della legge
30 dicembre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13,
comma 2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005,
n. 35, convertito, con modificazioni, nella legge
14 maggio 2005, n. 80 e come ulteriormente modificato
dall’art. 7, del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115,
convertito, con modificazioni, nella legge 17 agosto
2005, n. 168;

Viste le istanze di concessione del trattamento straor-
dinario di integrazione salariale, presentate dalle
aziende individuate dai predetti accordi;

Ritenuto, per quanto precede, di autorizzare la con-
cessione del trattamento straordinario di integrazione
salariale, entro il 31 dicembre 2005, in favore dei lavo-
ratori coinvolti nelle fattispecie, di cui al capoverso pre-
cedente, con l’obiettivo di conseguire la finalita' prevista
dallo stesso art. 1, comma 155, della legge 30 dicembre
2004, n. 311, come modificato dall’art. 13, comma 2,
lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, con-
vertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio 2005,
n. 80 e come ulteriormente modificato dall’art. 7, del
decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito, con
modificazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168;

Decreta:

Art. 1.

Ai sensi dell’art. 1, comma 155, della legge 30 dicem-
bre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13, comma
2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35,
convertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio
2005, n. 80 e come ulteriormente modificato dall’art. 7,
del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito,
con modificazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168, e'
autorizzata, per il periodo dal 25 maggio 2005 al
31 dicembre 2005, in favore di un numero massimo di
29 dipendenti della societa' Maggi S.r.l., unita' in San
Giorgio Piacentino (Piacenza), la concessione del trat-
tamento straordinario di integrazione salariale, definito
nell’accordo intervenuto presso il Ministero del lavoro
e delle politiche sociali in data 24 giugno 2005, che ha
recepito il protocollo d’intesa sottoscritto presso la pro-
vincia di Piacenza il 6 aprile 2005 propedeutico all’ac-
cordo governativo.

Gli interventi sono disposti nel limite massimo di
euro 324.684,27.

Pagamento diretto: si.

Art. 2.

Ai sensi dell’art. 1, comma 155, della legge 30 dicem-
bre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13, comma
2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35,
convertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio
2005, n. 80 e come ulteriormente modificato dall’art. 7,
del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito,
con modificazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168, e'
autorizzata, per il periodo dal 1� giugno 2005 al
31 dicembre 2005, la concessione del trattamento
straordinario di integrazione salariale, in favore di un
numero massimo di 21 dipendenti della societa' Indu-
strie Emiliana Parati, unita' di Biandrate (Novara), defi-
nito nell’accordo intervenuto presso il Ministero del
lavoro e delle politiche sociali in data 13 luglio 2005,
che ha recepito il protocollo d’intesa territoriale prope-
deutico all’accordo governativo.

Gli interventi sono previsti nel limite massimo di
euro 227.531,01;

Pagamento diretto: no.

Art. 3.

Ai sensi dell’art. 1, comma 155, della legge 30 dicem-
bre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13,
comma 2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005,
n. 35, convertito, con modificazioni, nella legge
14 maggio 2005, n. 80 e come ulteriormente modificato
dall’art. 7, del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115,
convertito, con modificazioni, nella legge 17 agosto
2005, n. 168, e' autorizzata, per il periodo dal 1� agosto
2005 al 31 dicembre 2005, la concessione del tratta-
mento straordinario di integrazione salariale, in favore
di un numero massimo di 77 dipendenti della societa'
Kimberly Clark, unita' di Patrica (Frosinone), definito
nell’accordo intervenuto presso il Ministero del lavoro
e delle politiche sociali in data 11 luglio 2005, che ha
recepito il protocollo d’intesa territoriale propedeutico
all’accordo governativo.

Gli interventi sono previsti nel limite massimo di
euro 595.914,55;

Pagamento diretto: no.

Art. 4.

Ai sensi dell’art. 1, comma 155, della legge 30 dicem-
bre 2004 n. 311, come modificato dall’art. 13, comma
2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35,
convertito, con modificazioni, nella legge 14 maggio
2005, n. 80 e come ulteriormente modificato dall’art. 7,
del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, convertito,
con modificazioni, nella legge 17 agosto 2005, n. 168, e'
autorizzata, per il periodo dal 1� gennaio 2005 al
31 dicembre 2005, la proroga del trattamento straordi-
nario di integrazione salariale, definito nell’accordo
intervenuto presso il Ministero del lavoro e delle politi-

ö 26 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eche sociali in data 12 luglio 2005 in favore di un numero
massimo di 33 dipendenti della societa' Tepa, unita' di
San Gregorio (Reggio Calabria), gia' fruitori fino al
31 dicembre 2004 del trattamento in questione, ai sensi
dell’art. 1 del decreto del Ministro del lavoro e delle
politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’econo-
mia e delle finanze n. 34012 del 7 maggio 2004, regi-
strato alla Corte dei conti il 21 giugno 2004, registro
n. 4, foglio n. 329.

Gli interventi sono previsti nel limite massimo di
euro 513.536,76.

La misura del predetto trattamento e' ridotta del 30%.

Pagamento diretto: si.

Art. 5.

Ai sensi dell’art. 1, comma 155, della legge 30 dicem-
bre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13,
comma 2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005,
n. 35, convertito, con modificazioni, nella legge
14 maggio 2005, n. 80, e come ulteriormente modifi-
cato dall’art. 7, del decreto-legge 30 giugno 2005,
n. 115, convertito, con modificazioni, nella legge
17 agosto 2005, n. 168, e' autorizzata per il periodo dal
1� gennaio 2005 al 31 dicembre 2005, la proroga del
trattamento straordinario di integrazione, salariale,
definito nell’accordo intervenuto presso il Ministero
del lavoro e delle politiche sociali in data 30 giugno
2005 in favore di un numero massimo di 56 dipendenti
della societa' Consorzio Madia Diana, unita' di Bari,
gia' fruitori fino al 31 dicembre 2004 del trattamento in
questione, ai sensi dell’art. 4 del decreto del Ministro
del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze n. 34703 del
2 settembre 2004, registrato alla Corte dei conti il
15 settembre 2004, registro n. 5, foglio n. 267.

Gli interventi sono previsti nel limite massimo di
euro 871.456,32.

La misura del predetto trattamento e' ridotta del 30%.

Pagamento diretto: si.

Art. 6.

Ai sensi dell’art. 1, comma 155, della legge 30 dicem-
bre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13,
comma 2, lettera b), del decreto-legge 14 marzo 2005,
n. 35, convertito, con modificazioni, nella legge 14 mag-
gio 2005, n. 80, e come ulteriormente modificato dal-
l’art. 7, del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, con-
vertito, con modificazioni, nella legge 17 agosto 2005,
n. 168, e' autorizzata, per il periodo dal 1� gennaio
2005 al 31 dicembre 2005, la proroga del trattamento
straordinario di integrazione salariale, definito nell’ac-
cordo intervenuto presso il Ministero del lavoro e delle
politiche sociali in data 12 luglio 2005 in favore di un
numero massimo di 24 dipendenti della societa' Teca,
unita' di Reggio Calabria, gia' fruitori fino al 31 dicem-

bre 2004 del trattamento in questione, ai sensi del-
l’art. 7 del decreto del Ministro del lavoro e delle politi-
che sociali, di concerto con il Ministro dell’economia e
delle finanze n. 34703 del 2 settembre 2004, registrato
alla Corte dei conti il 15 settembre 2004, registro n. 5,
foglio n. 267.

Gli interventi sono previsti nel limite massimo di
euro 421.678,08.

La misura del predetto trattamento e' ridotta del 10%.

Pagamento diretto: si.

Art. 7.

La concessione del trattamento straordinario di inte-
grazione salariale, disposta con gli articoli dal n. 1 al
n. 6, e' autorizzata nei limiti delle disponibilita' finanzia-
rie previste dall’art. 1, comma 155, della legge
30 dicembre 2004, n. 311, come modificato dall’art. 13,
comma 2, lettera b) del decreto-legge 14 marzo 2005,
n. 35, convertito, con modificazioni, nella legge 14 mag-
gio 2005, n. 80 e come ulteriormente modificato dal-
l’art. 7, del decreto-legge 30 giugno 2005, n. 115, con-
vertito, con modificazioni, nella legge 17 agosto 2005,
n. 168, ed il conseguente onere complessivo, pari ad
euro 2.954.800,99, e' posto a carico del Fondo per l’oc-
cupazione di cui all’art. 1, comma 7, del decreto-legge
20 maggio 1993, n. 148, convertito, con modificazioni,
nella legge 19 luglio 1993, n. 236.

Art. 8.

Ai fini del rispetto del limite delle disponibilita' finan-
ziarie, individuato dal precedente art. 7 l’Istituto nazio-
nale della previdenza sociale e' tenuto a controllare i
flussi di spesa afferenti all’avvenuta erogazione delle
prestazioni di cui al presente provvedimento e a darne
riscontro al Ministro del lavoro e delle politiche sociali
e al Ministro dell’economia e delle finanze.

Il presente decreto sara' trasmesso alla Corte dei
conti per il visto e la registrazione e sara' pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 23 novembre 2005

Il Ministro del lavoro
e delle politiche sociali

Maroni

Il Ministro dell’economia
e delle finanze
Tremonti

Registrato alla Corte dei conti il 20 dicembre 2005
Ufficio di controllo preventivo sui Ministeri dei servizi alla persona e

dei beni culturali, registro n. 6, foglio n. 57

06A00443

ö 27 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

AGENZIA DELLE DOGANE

DETERMINAZIONE 23 dicembre 2005.

Soppressione della sezione doganale di Pese.

IL DIRETTORE REGIONALE
per il Friuli-Venezia Giulia

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di
riforma dell’organizzazione del Governo, a norma del-
l’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il decreto ministeriale n. 1390 del 28 dicembre
2000, che ha reso esecutive, a decorrere dal 1� gennaio
2001, le agenzie fiscali previste dagli articoli dal 62
al 65 del citato decreto legislativo 30 luglio 1999,
n. 300;

Visto il Testo unico delle disposizioni legislative in
materia doganale, approvato con decreto del Presidente
della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43;

Visto il decreto ministeriale 13 novembre 1994,
n. 176, concernente il riordinamento del Dipartimento
delle dogane e imposte indirette ed, in particolare,
l’allegato 5;

Visti gli articoli 4, comma 2, 5, 6, comma 3, e 16 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche;

Visto lo statuto dell’Agenzia delle dogane, deliberato
dal Comitato direttivo il 5 dicembre 2000 ed integrato
con delibere del 14 dicembre 2000 e del 30 gennaio
2001;

Vista la determinazione prot. n. 495/UD del
26 marzo 2001 del direttore dell’Agenzia delle dogane;

Visto l’art. 7, comma 5, del Regolamento di ammini-
strazione dell’Agenzia delle dogane, che stabilisce che
l’organizzazione interna di ciascun ufficio puo' essere
modificata, su proposta del responsabile, con provvedi-
mento del Direttore regionale;

Considerato che, con determinazione prot. n. 39808
del 22 settembre 2004, lo scrivente ha disposto la chiu-
sura temporanea della Sezione doganale di Pese, dipen-
dente dalla Dogana di Fernetti, a decorrere dal 20 set-
tembre 2004, a causa delle risultanze del monitoraggio
dei livelli di gas radon, presenti nei locali adibiti ad
uffici doganali, superiori alla soglia prevista dalla
Direttiva 96/29 EURATOM del Consiglio del 13 mag-
gio 1996, in materia di protezione sanitaria della popo-
lazione e dei lavoratori contro i rischi derivanti dalle
radiazioni ionizzanti;

Vista la nota prot. n. 46428/CC del 12 agosto 2005,
con la quale la Direzione della Circoscrizione doganale
di Trieste ha proposto la chiusura definitiva della
Sezione doganale di Pese, per i motivi economici ed

organizzativi, nella valutazione che il predetto Ufficio
doganale, durante il periodo d’inattivita' , ha comunque
comportato un costo di gestione, per i locali in condo-
minio con la Polizia di Stato;

Considerato che, con l’adesione all’Unione europea
di dieci nuovi Paesi, tra i quali la Slovenia, a decorrere
dal 1� maggio 2004 sono state soppresse le formalita'
doganali sui confini italo-sloveni;

Ravvisata l’opportunita' , per le motivazioni sopra
indicate, di accogliere la proposta avanzata dalla Dire-
zione della Circoscrizione doganale di Trieste;

A d o t t a
la seguente determinazione:

Art. 1.

Con il 1� gennaio 2006 e' soppressa la Sezione doga-
nale di Pese, dipendente dalla Dogana di Fernetti.

La presente determinazione verra' pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Trieste, 23 dicembre 2005

Il direttore regionale:Di Roma

06A00299

AGENZIA ITALIANA DEL FARMACO

DETERMINAZIONE 4 gennaio 2006.

Revoca della sospensione dell’autorizzazione all’immissione
in commercio di alcune confezioni della specialita' medicinale
per uso umano ßLaserý.

IL DIRIGENTE
dell’ufficio autorizzazioni officine

Visti gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 30 luglio
1999, n. 300;

Visto l’art. 48 del decreto-legge 30 settembre 2003,
n. 269, convertito nella legge 24 novembre 2003,
n. 326, che istituisce l’Agenzia italiana del farmaco;

Visto il decreto del Ministro della salute di concerto
con i Ministri della funzione pubblica e dell’economia
e finanze in data 20 settembre 2004, n. 245, recante
norme sull’organizzazione ed il funzionamento dell’A-
genzia italiana del farmaco, a norma del comma 13 del-
l’art. 48 sopra citato;

Visto il regolamento di organizzazione, di ammini-
strazione e dell’ordinamento del personale dell’Agenzia
italiana del farmaco pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
n. 149 del 29 giugno 2005;

ö 28 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EVisto il conferimento di incarico di direzione dell’Uf-
ficio autorizzazioni officine dell’area 2 ßproduzione e
controlloý da parte del direttore generale del 9 agosto
2005;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto il decreto legislativo 15 luglio 2002, n. 145;
Visto l’art. 19 del decreto legislativo 29 maggio 1991,

n. 178, come sostituito dall’art. 1, lettera h), comma 2,
del decreto legislativo 18 febbraio 1997, n. 44 e come
modificato dall’art. 29, commi 12 e 13, della legge
23 dicembre 1999, n. 488;

Vista la determinazione dirigenziale S.L.488-99/D1
del 15 novembre 2005, concernente la sospensione del-
l’autorizzazione all’immissione in commercio ö ai
sensi dell’art. 19, comma 1 e 2, del decreto legislativo
29 maggio 1991, n. 178, e successive integrazioni e
modificazioni ö di alcune specialita' medicinali, tra le
quali quelle indicate nell’elenco allegato al presente
decreto;

Viste la domanda della ditta titolare delle specialita'
medicinali che ha chiesto la revoca della sospensione
dell’autorizzazione all’immissione in commercio dispo-
sta con la determinazione sopra indicata, limitatamente
alle specialita' medicinali indicate nella parte dispositiva
del presente decreto;

Vista la determinazione dirigenziale S.L.488-99/aDl
del 15 novembre 2005 con la quale sono state erronea-

mente sospese le autorizzazioni all’immissione in com-
mercio delle specialita' medicinali, indicate nell’elenco
allegato al presente decreto per imprecisione dei dati
trasmessi attraverso il sistema informatico SIRIO dalla
ditta titolare dell’autorizzazione;

Ritenuto pertanto necessario rettificare la determina-
zione dirigenziale S.L.488-99/aD1 del 15 novembre 2005;

Determina:

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse, e' revo-
cata con decorrenza immediata la determinazione
dirigenziale S.L.488-99/aD1 del 15 novembre 2005,
limitatamente alle specialita' medicinali elencate nel-
l’allegato A, che costituisce parte integrante della pre-
sente determinazione, limitatamente alle confezioni a
margine indicate.

Il presente atto, che ha immediata efficacia, sara' pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica ita-
liana e notificato in via amministrativa alle ditte inte-
ressate.

Roma, 4 gennaio 2006

Il dirigente:Marra

ö 29 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12

Allegato A
alla determinazione n. R.S.L./488-99/aD1 del 4 gennaio 2006

CODICE AIC
ö

DENOMINAZIONE
ö

DESCRIZIONE
ö

RAGIONE SOCIALE
ö

023886068 LASER 30 COMPRESSE 500 MG PRINCEPS SRL (ex titolare
TOSI FARMACEUTICI)

023886082 LASER ßRý 20 COMPRESSE
RETARD 750 MG

PRINCEPS SRL (ex titolare
TOSI FARMACEUTICI)

06A00447

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

Comunicato concernente l’approvazione delle delibere n. 97/2004, n. 98/2004 e n. 99/2004 adottate dall’Ente di previdenza dei
periti industriali.

Con ministeriale n. 24/IX/0002217/PIND-L-9 del 26 maggio 2005, sono state approvate, di concerto con il Ministero dell’economia e delle
finanze, le delibere adottate, in data 6 maggio 2004, dal Consiglio di indirizzo generale dell’Ente nazionale dei periti industriali, concernenti il
Regolamento di esecuzione dell’assistenza facoltativa n. 98/2004, n. 99/2004 e n. 97/2004 come modificata dalla delibera n. 25/2005 di recepi-
mento delle osservazioni ministeriali.

06A00296



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO DELLE POLITICHE
AGRICOLE E FORESTALI

Domanda di registrazione della denominazione ßChouric° a de carne de Barroso - Montalegreý, ai sensi dell’articolo 5 del regola-
mento (CEE) n. 2081/92 del Consiglio, relativo alla protezione delle indicazioni geografiche e delle denominazioni di origine
dei prodotti agricoli e alimentari.

Si comunica che e' stata pubblicata nella Gazzetta Ufficiale delle Comunita' europee - serie C n. 323 del 20 dicembre 2005, la domanda di
registrazione quale Indicazione Geografica Protetta (I.G.P.), presentata dalla Cooperativa Agricola dos Produtores de Batata para Semente
de Montalegre CRL, ai sensi dell’art. 5 del regolamento (CEE) n. 2081/92 relativo alla protezione delle indicazioni geografiche e delle denomi-
nazioni di origine dei prodotti agricoli ed alimentari, per il prodotto entrante nella categoria dei prodotti a base di carne, denominato ßChou-
ric° a de carne de Barroso - Montalegreý.

Copia della predetta domanda contenente la descrizione del disciplinare di produzione e' disponibile presso il Ministero delle politiche agri-
cole e forestali - Dipartimento delle politiche di sviluppo - Direzione generale per la qualita' dei prodotti agroalimentari - QPA III, via XX Set-
tembre n. 20 - Roma, per gli operatori interessati, i quali potranno prenderne visione, trarne copia e formulare eventuali osservazioni entro
trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente comunicato, emesso in esecuzione dell’adempimento previsto all’art. 7, paragrafo 2 del
predetto regolamento comunitario.

06A00405

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G601012/1) Roma, 2006 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 30 ö

16-1-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2006 (salvo conguagl io) (* )

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 6 0 1 1 6 * e 1,00


